29/08/2023, 18:15 SEI/IFPR - 2532295 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2643130&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000893&infra_hash=826649… 1/2

EDITAL INTERNO

EDITAL 49/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS AVANÇADO ARAPONGAS, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 1574/2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 02/12/2019,
seção 02, página 40, torna público o RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO dos inscritos do Processo Seletivo Simplificado para contratação de estagiário do IFPR – Campus Avançado Arapongas, nas áreas abaixo
especificadas, nos termos do presente Edital.

1 - Vaga para estágio na área de Administração ou Ciências Contábeis.

Documento Nome do candidato Vaga concorrida Nota

14972504-0 Cleber Lucas Monteiro
Honorio Estudante dos cursos de graduação/bacharelado em Administração ou Ciências Contábeis, exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 47,5

14070688-4 Maynara de Souza Xavier Estudante dos cursos de graduação/bacharelado em Administração ou Ciências Contábeis, exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 47,0

14245699-0 Guilherme Henrique
Moreira Estudante dos cursos de graduação/bacharelado em Administração ou Ciências Contábeis, exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 46,5

15341539-0 Camille Vitória Fernandes
Profirio Estudante dos cursos de graduação/bacharelado em Administração ou Ciências Contábeis, exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 44,0

54824796-1 Giovana de Carvalho
Pinheiro Estudante dos cursos de graduação/bacharelado em Administração ou Ciências Contábeis, exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 41,0

13253551-5 Sthefany de Fatima Brito Estudante dos cursos de graduação/bacharelado em Administração ou Ciências Contábeis, exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 40,5

9706301-0 Eliane dos Santos Tomaz
Abramoski Estudante dos cursos de graduação/bacharelado em Administração ou Ciências Contábeis, exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 40,0

1- Vaga para estágio na área de Pedagogia ou áreas afins (licenciaturas)

Documento Nome do candidato Vaga concorrida Nota
12490591-5 Daniela Aparecida da Silva Estudante dos cursos de graduação/licenciatura em Pedagogia ou áreas afins (demais licenciaturas), exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 48,5
10164712-9 Andressa Caroline Duarte Estudante dos cursos de graduação/licenciatura em Pedagogia ou áreas afins (demais licenciaturas), exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 47,5

9791306-4 Gislaine Aparecida Caldeira
de Souza Estudante dos cursos de graduação/licenciatura em Pedagogia ou áreas afins (demais licenciaturas), exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 44,0

12994735-7 Elizandra Regina da silva Estudante dos cursos de graduação/licenciatura em Pedagogia ou áreas afins (demais licenciaturas), exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 43,5
40103766-6 Valter José Luis Mendes Estudante dos cursos de graduação/licenciatura em Pedagogia ou áreas afins (demais licenciaturas), exceto aqueles matriculados no último ano/período letivo. 43,0

Frisa-se a importância de acompanhamento do cronograma do edital, assim como as publicações no site do campus - https://ifpr.edu.br/arapongas/selecao-estagiario/estagio-2023/

https://ifpr.edu.br/arapongas/selecao-estagiario/estagio-2023/

29/08/2023, 18:15 SEI/IFPR - 2532295 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2643130&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000893&infra_hash=826649… 2/2

PERÍODO DE INSCRIÇÕES  02 à 14/08/2023.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS POR MEIO DE EDITAL  15/08/2023

PERÍODO DE RECURSO EM RELAÇÃO ÀS INSCRIÇÕES  16/08/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ENTREVISTA COM HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO  17/08/2023

REALIZAÇÃO DE ENTREVISTAS

21/08/2022 (podendo sofrer alterações) - área de Pedagogia ou
áreas afins (licenciaturas)

24/08/2023 (podendo sofrer alterações) - área de Administração
ou Ciências Contábeis.

DIVULGAÇÃO POR MEIO DE EDITAL DA LISTA DE APROVADOS NA ENTREVISTA  25/08/2023

PERÍODO DE RECURSO  28/08/2023

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DIVULGADO POR MEIO DE EDITAL  29/08/2023

ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO POR PARTE DO CANDIDATO APROVADO Até 04/09/2023 (podendo sofrer alterações)

INÍCIO DAS ATIVIDADES  05/09/2023 (podendo sofrer alterações)

Sem mais, firmamos o presente.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO PEREIRA DO NASCIMENTO, DIRETOR(a), em 29/08/2023, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2532295 e o
código CRC F95425EF.

Referência: Processo nº 23411.013077/2023-16 SEI nº 2532295

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ARAPONGAS/DIADJ/IFPR/ARAPONGAS-DIADJ/ARAPONGAS
   R. Surucuá Açu, 321,  Arapongas - PR | CEP CEP 86705-590  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0